2021 年 5 月 11 日

各      位

会 社 名  Ｉ‐ＰＥＸ株式会社

代表者名  代表取締役社長  土山 隆治

（コード番号 6640 東証第一部）

問合せ先

役職・氏名 財務統括部長  嶋﨑 岳志

電  話 075－611－7155

第 2 四半期累計期間業績予想及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2021 年 2 月 9 日に公表した連結業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．2021年12月期第2四半期（累計）連結業績予想の修正（2021年1月1日～2021年6月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 27,700 1,100 1,150 650 34.72

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 32,600 3,300 3,750 2,500 133.53

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 4,900 2,200 2,600 1,850

増    減    率（％） 17.7 200.0 226.1 284.6

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(2 0 20 年 1 2 月 期 第 2 四 半 期 )
24,334 640 794 301 16.11

２．2021年12月期通期連結業績予想の修正（2021年1月1日～2021年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 57,700 3,300 3,100 2,000 106.82

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 62,600 5,500 5,700 3,850 205.64

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 4,900 2,200 2,600 1,850

増    減    率（％） 8.5 66.7 83.9 92.5

(ご 参 考 )前 期 実 績

( 2 0 2 0 年 1 2 月 期 )
54,531 2,911 2,672 1,151 61.50

３．修正の理由

国内外で新型コロナウイルス感染症の影響が継続しておりますが、当社グループの第１四半期

においては、引き続きノートパソコン向けコネクタの需要が旺盛であったため電気・電子部品事

業が伸長した他、自動車部品事業、設備事業も回復いたしました。この傾向は第 2 四半期でも継

続すると予想されることから、当社グループの第２四半期累計期間及び通期の売上高見通しを上

方修正いたします。また、受注増加に伴う操業効率の向上を主因として同期間の営業利益、経常

利益、当期純利益の見通しを上方修正いたします。

以  上